
ПОДЛЕ м
/ \

Является нормативным
правовым актом

ПРОЕКТ
вносится

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Правил 
благоустройства территории 
города Сургута

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 50.2 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, в соответствии с результатами публичных слушаний 
от 28.09.2017, Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить Правила благоустройства территории города Сургута 
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
1) решение Думы города 20 06.2013 № 345-УДГ «О Правилах 

благоустройства территории города Сургута»;
2) решение Думы города от 01.10.2013 № 373-УДГ «О внесении

изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-УДГ
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»;

3) решение Думы города от 05.05.2014 № 501-УДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-УДГ
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»;

4) решение Думы города от 26.06.2014 № 536-УДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-УДГ
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»;

5) решение Думы города от 24.12.2014 № 640-УДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-УДГ
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»;

6) решение Думы города от 07.05.2015 № 697-УДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-УДГ
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»;



7) решение Думы города от 03.02.2016 № 821-УДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-УДГ
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута»;

8) решение Думы города от 31.05.2017 № 120-У1ДГ «О внесении
изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-УДГ
«Об утверждении Правил благоустройства территории города Сургута».

3. Администрации города привести свои правовые акты в соответствие 
с настоящим решением в срок до 30.03.2018.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству 
и перспективному развитию города Пономарева В.Г.

Председатель Думы города Глава города

Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов

« » 2017 г. « » 2017 г.


